Finalmente, mediante Resolución N° 05 de fecha 27 de diciembre de 2013, se
prorrogó en treinta (30) dias hábiles el plazo para laudar.

2. CONSIDERACIONES:

2.1. La demanda referida en el punto 1.2 que antecede pretende que la entidad
pague a la contratista un total de cuarenta y cuatro mil trescientos treinta y
ocho con 25/100 nuevos soles (SI 44.338.25) derivados del Contrato W 017-
2009/MPP suscrito para la provisión de 9,712 bolsas de cemento, además de
los intereses, gastos arbitrales, costas y costos generados.

2.2. Las partes en uso de sus legitimas facultades han celebrado el Acta de
Conciliación Extrajudicial de fecha 2 de mayo de 2013, en cuya virtud la
Entidad reconoce y se obliga a pagar a la Contratista la suma de once mil
ochocientos ochenta y seis con 14/100 nuevos soles (SI 11,886.14) que
corresponden al capital, los intereses, la diferencia de precios y las costas y
costos del proceso arbitral. La Contratista, por su parte, renuncia y se desiste
de su petición de daños y perjuicios.

2.3. Finalmente, se debe dejar constancia que la solicitud cursada por ambas

[...]

El motivo de la reunión fue evaluar el estado de la controversia
surgida entre las partes debido a que en la gestión previa a la del Señor
Alcalde Sr. RONALO ROLANDO GARCIA MORI, la Municipalidad Provincial de
Picota había contraído deuda con la empresa SIDER SELVA SAC, ascendente
a SEIS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO CON 25/100 NUEVOS SOLES
(SI, 6,338.25), las mismas que por razones presupuestales aún no ha sido
atendida, por lo que el proveedor ha recurrido a la vía arbitral,

Que, la deuda a la que se hace referencia en el numeral anterior deriva del
siguiente contrato:

• Contrato No. 017-2009/MPP, por la provisión de 9,712 bolsas de

[...]

22.97 (Nuevos Soles), por lo que ha generado el monto asignado
en la cláusula cuarta como pago por diferencia de precio unitario en la
actualidad.

CUMPLIMIENTO Y ACEPTACION DE LA DEUDA POR PARTE DE LA
ENTIDAD.

SETlMO: La Municipalidad Provincial de Picota acepta pagar la deuda total
ascendenle ONCE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS CON 14/100
NUEVOS SOLES (S/. 11,886.14), incluido lodos los conceptos que se
menciona en el numeral primero. Asimismo la Empresa SIDER SELVA S.A.G.
se desiste de sus pretensiones arbitrales referidas al pago de daños y
perjuicios y otras pretensiones. De igual manera la Empresa Sider Selva